
 

 

 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ ПИРЯТИНСЬКОЇ 

МІСЬКОЇ РАДИ  

 

Н А К А З 

 
15.06.2023                                       м. Пирятин                                           № 71-од 
 

Про невідкладні заходи із запобігання спалахів гострих кишкових 

інфекцій, харчових отруєнь  дітей у закладах дошкільної освіти 

Пирятинської міської ради 

 

Відповідно до Законів України ,,Про захист населення від інфекційних 

хвороб“ (із змінами), ,,Про основні принципи та вимоги до безпечності та 

якості харчових продуктів“, спільного наказу Міністерства охорони здоров’я 

України  та МОНмолодьспорт України від 05.11.2012 № 870/1246 ,,Про 

посилення заходів з профілактики гострих кишкових інфекцій та харчових 

отруєнь серед дітей у загальноосвітніх навчальних закладах“, Санітарного 

регламенту для дошкільних навчальних закладів (зі змінами), затвердженого 

наказом Міністерства охорони здоров’я України від 24.03.2016 № 234, 

зареєстрованому в Міністерстві юстиції України 14 квітня 2016р. за 

№563/28693, та з метою збереження здоров’я дітей, запобігання поширення 

серед них інфекційних хвороб, отруєння грибами, неякісними харчовими 

продуктами, забезпечення санітарно-гігієнічних та протиепідемічних умов в 

закладах освіти 

НАКАЗУЮ: 

1. Керівникам закладів дошкільної освіти Пирятинської міської ради: 

1.1. Вжити невідкладні заходи щодо створення безпечних умов для 

організації освітнього процесу. 

1.2. Забезпечити неухильне дотримання нормативних актів щодо 

організації харчування та санітарно-епідеміологічного режиму. 

1.3. Посилити протиепідемічні заходи щодо попередження спалахів 

гострих кишкових інфекцій, харчових отруєнь, отруєнь дикорослими 

отруйними рослинами та грибами. 

1.4.   Провести тематичні заняття, виховні години з дітьми з питань 

профілактики отруєнь грибами, рослинами та іншими продуктами харчування, 

інфекційних захворювань. 

1.5. Забезпечити у закладах дошкільної освіти питний режим відповідно 

до вимог санітарного законодавства. 



1.6. Заборонити реалізацію кремових виробів та продуктів, які не 

пройшли ветеринарного контролю, зокрема річкової та копченої риби, грибів, 

м’яса та яєць водоплавної птиці, несертифікованої продукції. 

1.7. Призначити відповідальних осіб за якісну організацію харчування 

вихованців закладів дошкільної освіти. 

1.8. Забезпечити проведення роз’яснювальної роботи серед батьківської 

громадськості щодо раціонального харчування, запобігання виникненню 

інфекційних хвороб та харчових отруєнь, додержання правил особистої 

гігієни. 

1.9. Заборонити використання приміщень харчоблоку, їдалень, 

роздаткових не за призначенням. 

1.10. Посилити контроль за належним забезпеченням охорони життя та 

здоров’я дітей дошкільного віку, санітарно-гігієнічних норм та правил. 

1.11. Невідкладно інформувати відділ освіти, молоді та спорту 

Пирятинської міської ради про випадки харчових отруєнь, спалахів 

інфекційних захворювань та вжиті заходи дисциплінарного впливу до осіб, 

винних у виникненні вищезазначених порушень. 

2. Контроль за виконанням даного наказу покласти на головного 

спеціаліста відділу освіти, молоді та спорту Пирятинської міської ради 

Охріменко Н. П. 

 

 

 

Начальник відділу                                                                   Людмила ЗІБНІЦЬКА 
 


